



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:1

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Lote: 001 Nome: Lote 001		47.625,00	975.528,55	0,00	20.768,00	0,00	26.857,00			594.127,51
Item: 001	5,48	60,00	328,80	0,00	0,00	0,00	60,00			328,80
Produto: 71926 ABRIDOR DE BOCA: Afastador odontológico, material: silicone, tipo:									Unidade de medida:	KT
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		60,00	328,80	0,00	0,00	0,00	60,00			328,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 002	29,14	300,00	8.742,00	0,00	210,00	0,00	90,00			2.622,60
Produto: 71927 Adesivo dental, tipo: fotopolimerizável, componentes:									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	8.742,00	0,00	210,00	0,00	90,00			2.622,60
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 003	7,78	20,00	155,60	0,00	0,00	0,00	20,00			155,60
Produto: 71956 AFASTADOR LABIAL ADULTO: Afastador odontológico, material:									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	155,60	0,00	0,00	0,00	20,00			155,60
Item: 004	7,78	20,00	155,60	0,00	0,00	0,00	20,00			155,60
Produto: 71955 AFASTADOR LABIAL INFANTIL : Afastador odontológico, material:									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	155,60	0,00	0,00	0,00	20,00			155,60
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 005	9,30	15,00	139,50	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76025 afastador minesota. afastador odontológico, material: aço inoxidável,									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	139,50	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 006	22,75	15,00	341,25	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76024 afastador minesota. afastador odontológico, material: aço inoxidável,									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	341,25	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 007	9,59	500,00	4.795,00	0,00	350,00	0,00	150,00			1.438,50
Produto: 76026 água destilada: agua destilada, aspecto físico: líquido incolor,									Unidade de medida:	GL
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:2

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		500,00	4.795,00	0,00	350,00	0,00	150,00			1.438,50
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 008	59,75	50,00	2.987,50	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 71963 AGULHA DE IRRIGAÇÃO									Unidade de medida: KT	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	2.987,50	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 009	30,55	150,00	4.582,50	0,00	50,00	0,00	100,00			3.055,00
Produto: 71931 AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	4.582,50	0,00	50,00	0,00	100,00			3.055,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 010	29,30	80,00	2.344,00	0,00	0,00	0,00	80,00			2.344,00
Produto: 71932 AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTAVEL:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		80,00	2.344,00	0,00	0,00	0,00	80,00			2.344,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 011	29,67	400,00	11.868,00	0,00	70,00	0,00	330,00			9.791,10
Produto: 71930 Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		400,00	11.868,00	0,00	70,00	0,00	330,00			9.791,10
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 012	22,25	20,00	445,00	0,00	0,00	0,00	20,00			445,00
Produto: 76027 alavanca apical reta: alavanca odontológica, material: aço inoxidável,									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	445,00	0,00	0,00	0,00	20,00			445,00
Item: 013	22,22	20,00	444,40	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 71935 ALAVANCA DE HEIDBRINK DIREITA:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	444,40	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 014	22,25	20,00	445,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 71933 ALAVANCA DE HEIDBRINK ESQUERDA:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:3

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	445,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 015	21,99	20,00	439,80	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 71934 ALAVANCA DE HEIDBRINK RETA: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	439,80	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 016	22,06	20,00	441,20	0,00	0,00	0,00	20,00			441,20
Produto: 71936 ALAVANCA TIPO APICAL : Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	441,20	0,00	0,00	0,00	20,00			441,20
Item: 017	22,50	20,00	450,00	0,00	0,00	0,00	20,00			450,00
Produto: 71937 ALAVANCA TIPO APICAL R, Alavanca odontológica, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	450,00	0,00	0,00	0,00	20,00			450,00
Item: 018	22,46	10,00	224,60	0,00	0,00	0,00	10,00			224,60
Produto: 71938 ALAVANCA TIPO SELDIN 1L, Alavanca odontológica, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	224,60	0,00	0,00	0,00	10,00			224,60
Item: 019	22,49	10,00	224,90	0,00	0,00	0,00	10,00			224,90
Produto: 71939 ALAVANCA TIPO SELDIN 1R; Alavanca odontológica, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	224,90	0,00	0,00	0,00	10,00			224,90
Item: 020	18,73	10,00	187,30	0,00	0,00	0,00	10,00			187,30
Produto: 71940 ALAVANCA TIPO SELDIN RETA: Alavanca odontológica, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	187,30	0,00	0,00	0,00	10,00			187,30
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 021	59,99	600,00	35.994,00	0,00	185,00	0,00	415,00			24.895,85
Produto: 71941 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: CX	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		600,00	35.994,00	0,00	185,00	0,00	415,00			24.895,85
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 022	76,90	5,00	384,50	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 71942 ALICATE PERFURADOR AINSWORTH:									Unidade de medida: UN	

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:4

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	384,50	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 023		74,97	15,00	1.124,55	0,00	0,00	0,00	15,00		1.124,55
Produto: 71943 ALVEOLO TOMO LUER CURVO (OSTEÓTOMO):										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	1.124,55	0,00	0,00	0,00	15,00			1.124,55
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 024		499,99	10,00	4.999,90	0,00	1,00	0,00	9,00		4.499,91
Produto: 71944 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO PARA AMALGAMA EM CAPSULA.										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	4.999,90	0,00	1,00	0,00	9,00			4.499,91
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 025		91,98	600,00	55.188,00	0,00	140,00	0,00	460,00		42.310,80
Produto: 71953 ANESTÉSICO 2% COM ADRENALINA, A BASE DE MEPIVACAÍNA:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		600,00	55.188,00	0,00	140,00	0,00	460,00			42.310,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 026		104,93	20,00	2.098,60	0,00	0,00	0,00	20,00		2.098,60
Produto: 71954 ANESTÉSICO 2% SEM VASO: Lidocaína cloridrato, dosagem:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	2.098,60	0,00	0,00	0,00	20,00			2.098,60
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 027		111,99	300,00	33.597,00	0,00	140,00	0,00	160,00		17.918,40
Produto: 71957 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAINA, EPINEFRINA, Articaina, composição:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	33.597,00	0,00	140,00	0,00	160,00			17.918,40
Item: 028		59,60	300,00	17.880,00	0,00	0,00	0,00	300,00		17.880,00
Produto: 71960 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100000, Lidocaína cloridrato,										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	17.880,00	0,00	0,00	0,00	300,00			17.880,00
Item: 029		64,74	200,00	12.948,00	0,00	60,00	0,00	140,00		9.063,60
Produto: 71961 ANESTÉSICO PRILOCAÍNA + FELIPRECINA 3%, Prilocaina, composição:										Unidade de medida: CX

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:5

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	12.948,00	0,00	60,00	0,00	140,00			9.063,60
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 030	4,95	1.000,00	4.950,00	0,00	200,00	0,00	800,00			3.960,00
Produto: 71959 ANESTESICO TÓPICO Benzocaína, concentração: 20%, uso: gel tópico.										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		1.000,00	4.950,00	0,00	200,00	0,00	800,00			3.960,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 031	5,20	20,00	104,00	0,00	10,00	0,00	10,00			52,00
Produto: 71965 APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CALCIO PONTA CURVA:										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	104,00	0,00	10,00	0,00	10,00			52,00
Item: 032	5,20	20,00	104,00	0,00	10,00	0,00	10,00			52,00
Produto: 71964 APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO PONTA RETA:										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	104,00	0,00	10,00	0,00	10,00			52,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 034	1,61	300,00	483,00	0,00	300,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76028 ataque gel : condicionador dental, tipo: ácido fosfórico,										
									Unidade de medida:	SER
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	483,00	0,00	300,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 035	499,99	10,00	4.999,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76029 avental de chumbo: avental, material: borracha plumbífera,										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	4.999,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 036	11,59	1.500,00	17.385,00	0,00	400,00	0,00	1.100,00			12.749,00
Produto: 71967 BABADOR DESCARTAVEL Babador, material: papel e plástico, tipo uso:										
									Unidade de medida:	PCT
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		1.500,00	17.385,00	0,00	400,00	0,00	1.100,00			12.749,00
Item: 037	19,74	100,00	1.974,00	0,00	100,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 71968 BANDEJA CLÍNICA: Bandeja, material: aço inoxidável, tipo: lisa,										
									Unidade de medida:	UN

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:6

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	1.974,00	0,00	100,00	0,00	0,00			0,00
Item: 038	28,52	150,00	4.278,00	0,00	60,00	0,00	90,00			2.566,80
Produto: 76030 bicarbonato de sódio em sachês: bicarbonato de sódio, Unidade de medida: CX										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	4.278,00	0,00	60,00	0,00	90,00			2.566,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 039	2,77	150,00	415,50	0,00	20,00	0,00	130,00			360,10
Produto: 76031 bloco para espatulação hidróxido de cálcio Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	415,50	0,00	20,00	0,00	130,00			360,10
Item: 040	1,31	50,00	65,50	0,00	30,00	0,00	20,00			26,20
Produto: 76032 broca 1031 : broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	65,50	0,00	30,00	0,00	20,00			26,20
Item: 041	1,32	150,00	198,00	0,00	120,00	0,00	30,00			39,60
Produto: 76033 broca 1091: broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	198,00	0,00	120,00	0,00	30,00			39,60
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 042	10,00	120,00	1.200,00	0,00	80,00	0,00	40,00			400,00
Produto: 71969 BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.2 HASTE LONGA: Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		120,00	1.200,00	0,00	80,00	0,00	40,00			400,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 043	9,70	150,00	1.455,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 71971 BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.4 HASTE LONGA: Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	1.455,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 044	13,68	150,00	2.052,00	0,00	30,00	0,00	120,00			1.641,60
Produto: 71972 BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.6: Broca baixa rotação, tipo: Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:7

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	2.052,00	0,00	30,00	0,00	120,00			1.641,60
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 045	7,84	50,00	392,00	0,00	20,00	0,00	30,00			235,20
Produto: 72018 BROCA BAIXA ROTAÇÃO N.8: Broca baixa rotação, tipo:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	392,00	0,00	20,00	0,00	30,00			235,20
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 046	11,25	150,00	1.687,50	0,00	120,00	0,00	30,00			337,50
Produto: 72036 BROCA CARBIDE ( ZEKRYA), 151 Z, HASTE REGULAR:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	1.687,50	0,00	120,00	0,00	30,00			337,50
Item: 047	11,56	150,00	1.734,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72037 BROCA CARBIDE (ZEKRYA), 151 Z, HASTE LONGA:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	1.734,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 048	3,44	80,00	275,20	0,00	30,00	0,00	50,00			172,00
Produto: 72020 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		80,00	275,20	0,00	30,00	0,00	50,00			172,00
Item: 049	3,44	80,00	275,20	0,00	0,00	0,00	80,00			275,20
Produto: 72022 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		80,00	275,20	0,00	0,00	0,00	80,00			275,20
Item: 050	3,44	50,00	172,00	0,00	0,00	0,00	50,00			172,00
Produto: 72030 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	172,00	0,00	0,00	0,00	50,00			172,00
Item: 051	3,93	80,00	314,40	0,00	0,00	0,00	80,00			314,40
Produto: 72034 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		80,00	314,40	0,00	0,00	0,00	80,00			314,40
Item: 052	3,93	80,00	314,40	0,00	0,00	0,00	80,00			314,40

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equipiano

Página:8

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 72035 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		80,00	314,40	0,00	0,00	0,00	80,00			314,40
Item: 053		3,97	80,00	317,60	0,00	0,00	0,00	80,00		317,60
Produto: 72033 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO: Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		80,00	317,60	0,00	0,00	0,00	80,00			317,60
Item: 054		3,97	50,00	198,50	0,00	0,00	0,00	50,00		198,50
Produto: 72031 BROCA CARBIDE: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	198,50	0,00	0,00	0,00	50,00			198,50
Item: 055		3,99	50,00	199,50	0,00	0,00	0,00	50,00		199,50
Produto: 72032 BROCA CARBIDE: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	199,50	0,00	0,00	0,00	50,00			199,50
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 056		4,97	300,00	1.491,00	0,00	0,00	0,00	300,00		1.491,00
Produto: 72052 BROCA CIRURGICA CARBIDE 701 HASTE LONGA: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	1.491,00	0,00	0,00	0,00	300,00			1.491,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 057		4,05	20,00	81,00	0,00	0,00	0,00	20,00		81,00
Produto: 72043 BROCA CIRURGICA CARBIDE 701: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	81,00	0,00	0,00	0,00	20,00			81,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 058		4,98	300,00	1.494,00	0,00	0,00	0,00	300,00		1.494,00
Produto: 72053 BROCA CIRURGICA CARBIDE 702 HASTE LONGA: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	1.494,00	0,00	0,00	0,00	300,00			1.494,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 059		4,06	20,00	81,20	0,00	0,00	0,00	20,00		81,20
Produto: 72046 BROCA CIRURGICA CARBIDE 702:									Unidade de medida:	UN

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)





## Município de Francisco Beltrão - 2022

### Saldos da licitação

#### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:9

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	81,20	0,00	0,00	0,00	20,00			81,20
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 060	4,97	300,00	1.491,00	0,00	0,00	0,00	300,00			1.491,00
Produto: 72056 BROCA CIRURGICA CARBIDE 703 HASTE LONGA:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	1.491,00	0,00	0,00	0,00	300,00			1.491,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 061	4,07	20,00	81,40	0,00	0,00	0,00	20,00			81,40
Produto: 72050 BROCA CIRURGICA CARBIDE 703:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	81,40	0,00	0,00	0,00	20,00			81,40
Item: 062	6,97	20,00	139,40	0,00	0,00	0,00	20,00			139,40
Produto: 72070 BROCA CIRURGICA ESFERICA N 4 HASTE LONGA:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	139,40	0,00	0,00	0,00	20,00			139,40
Item: 063	6,72	100,00	672,00	0,00	0,00	0,00	100,00			672,00
Produto: 72072 BROCA CIRURGICA ESFERICA N. 8 HASTE LONGA:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	672,00	0,00	0,00	0,00	100,00			672,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 064	1,48	150,00	222,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76034 broca com ponta diamantada 3168: broca alta rotação, material:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	222,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Item: 065	1,48	200,00	296,00	0,00	50,00	0,00	150,00			222,00
Produto: 72115 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1011:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	296,00	0,00	50,00	0,00	150,00			222,00
Item: 066	1,46	80,00	116,80	0,00	80,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72116 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1012:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		80,00	116,80	0,00	80,00	0,00	0,00			0,00

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:10

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 067	1,48	200,00	296,00	0,00	120,00	0,00	80,00			118,40
Produto: 72117 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1013: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		200,00	296,00	0,00	120,00	0,00	80,00			118,40
Item: 068	1,47	200,00	294,00	0,00	140,00	0,00	60,00			88,20
Produto: 72122 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1014: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		200,00	294,00	0,00	140,00	0,00	60,00			88,20
Item: 069	1,48	200,00	296,00	0,00	130,00	0,00	70,00			103,60
Produto: 72118 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1015: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		200,00	296,00	0,00	130,00	0,00	70,00			103,60
Item: 070	1,47	200,00	294,00	0,00	130,00	0,00	70,00			102,90
Produto: 72119 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1016: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		200,00	294,00	0,00	130,00	0,00	70,00			102,90
Item: 071	1,48	200,00	296,00	0,00	20,00	0,00	180,00			266,40
Produto: 72099 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1034: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		200,00	296,00	0,00	20,00	0,00	180,00			266,40
Item: 072	1,47	120,00	176,40	0,00	50,00	0,00	70,00			102,90
Produto: 72073 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1046: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		120,00	176,40	0,00	50,00	0,00	70,00			102,90
Item: 073	1,48	180,00	266,40	0,00	15,00	0,00	165,00			244,20
Produto: 72114 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1090: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		180,00	266,40	0,00	15,00	0,00	165,00			244,20
Item: 074	1,47	180,00	264,60	0,00	15,00	0,00	165,00			242,55
Produto: 72113 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1094 : Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		180,00	264,60	0,00	15,00	0,00	165,00			242,55
Item: 075	1,48	100,00	148,00	0,00	40,00	0,00	60,00			88,80

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:11

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 72075 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1112FF: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	148,00	0,00	40,00	0,00	60,00			88,80
Item: 076	1,47	150,00	220,50	0,00	40,00	0,00	110,00			161,70
Produto: 72109 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1190F: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	220,50	0,00	40,00	0,00	110,00			161,70
Item: 077	1,48	100,00	148,00	0,00	10,00	0,00	90,00			133,20
Produto: 72120 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 1343: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	148,00	0,00	10,00	0,00	90,00			133,20
Item: 078	1,59	150,00	238,50	0,00	20,00	0,00	130,00			206,70
Produto: 72121 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 2137F: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	238,50	0,00	20,00	0,00	130,00			206,70
Item: 079	1,50	180,00	270,00	0,00	20,00	0,00	160,00			240,00
Produto: 72078 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 2137FF: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		180,00	270,00	0,00	20,00	0,00	160,00			240,00
Item: 080	1,47	150,00	220,50	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72110 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 3118F: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	220,50	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Item: 081	1,46	200,00	292,00	0,00	200,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72104 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 3118FF: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	292,00	0,00	200,00	0,00	0,00			0,00
Item: 082	1,49	120,00	178,80	0,00	120,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72106 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 3168F: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		120,00	178,80	0,00	120,00	0,00	0,00			0,00
Item: 083	1,31	180,00	235,80	0,00	180,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72112 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 3195F:									Unidade de medida: UN	

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:12

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		180,00	235,80	0,00	180,00	0,00	0,00			0,00
Item: 084	1,31	160,00	209,60	0,00	160,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72111 BROCA COM PONTAS DIAMANTADAS 3195FF:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		160,00	209,60	0,00	160,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 085	33,30	20,00	666,00	0,00	0,00	0,00	20,00			666,00
Produto: 72123 BROCA DE GATTES GLIDDEN N.2, 28 MM:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	666,00	0,00	0,00	0,00	20,00			666,00
Item: 086	33,30	20,00	666,00	0,00	0,00	0,00	20,00			666,00
Produto: 72124 BROCA DE GATTES GLIDDEN nº.2, 32M M:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	666,00	0,00	0,00	0,00	20,00			666,00
Item: 087	33,30	20,00	666,00	0,00	0,00	0,00	20,00			666,00
Produto: 72125 BROCA DE GATTES GLIDDEN nº.3, 28MM:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	666,00	0,00	0,00	0,00	20,00			666,00
Item: 088	33,22	20,00	664,40	0,00	0,00	0,00	20,00			664,40
Produto: 72126 BROCA DE GATTES GLIDDEN nº.3, 32MM: Broca baixa rotação, tipo:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	664,40	0,00	0,00	0,00	20,00			664,40
Item: 089	32,20	5,00	161,00	0,00	0,00	0,00	5,00			161,00
Produto: 72127 BROCA DE GATTES GLIDDEN nº.4, 28MM: Broca baixa rotação, tipo:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	161,00	0,00	0,00	0,00	5,00			161,00
Item: 090	32,20	5,00	161,00	0,00	0,00	0,00	5,00			161,00
Produto: 72128 BROCA DE GATTES GLIDDEN nº.4, 32MM: Broca baixa rotação, tipo:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	161,00	0,00	0,00	0,00	5,00			161,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 091	32,18	5,00	160,90	0,00	0,00	0,00	5,00			160,90

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:13

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 72129 BROCA DE GATTES GLIDDEN nº.5, 32 MM: Broca baixa rotação, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	160,90	0,00	0,00	0,00	5,00			160,90
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 092		1,74	200,00	348,00	0,00	40,00	0,00	160,00		278,40
Produto: 76035 broca diamanta hl 1015: broca alta rotação, material: aço inoxidável Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	348,00	0,00	40,00	0,00	160,00			278,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 093		2,44	100,00	244,00	0,00	100,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 71970 BROCA DIAMANTADA 3081: Broca alta rotação, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	244,00	0,00	100,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 094		1,71	150,00	256,50	0,00	0,00	0,00	150,00		256,50
Produto: 72130 BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA nº.1011: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	256,50	0,00	0,00	0,00	150,00			256,50
Item: 095		1,46	150,00	219,00	0,00	0,00	0,00	150,00		219,00
Produto: 72131 BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA nº.1012 : Broca alta rotação, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	219,00	0,00	0,00	0,00	150,00			219,00
Item: 096		1,50	200,00	300,00	0,00	0,00	0,00	200,00		300,00
Produto: 72132 BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA nº.1014: Broca alta rotação, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	300,00	0,00	0,00	0,00	200,00			300,00
Item: 097		1,47	200,00	294,00	0,00	0,00	0,00	200,00		294,00
Produto: 72133 BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA nº.1016: Broca alta rotação, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	294,00	0,00	0,00	0,00	200,00			294,00
Item: 098		1,73	200,00	346,00	0,00	40,00	0,00	160,00		276,80
Produto: 76036 broca diamantada hl 1013: broca alta rotação, material: aço inoxidável Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



## Município de Francisco Beltrão - 2022

### Saldos da licitação

#### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:14

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	346,00	0,00	40,00	0,00	160,00			276,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 099	12,60	120,00	1.512,00	0,00	120,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72135 BROCA ENDO Z HASTE LONGA 219Z: Broca alta rotação, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		120,00	1.512,00	0,00	120,00	0,00	0,00			0,00
Item: 100	12,60	20,00	252,00	0,00	0,00	0,00	20,00			252,00
Produto: 72134 BROCA ENDO Z HASTE REGULAR 219Z: Broca alta rotação, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	252,00	0,00	0,00	0,00	20,00			252,00
Item: 101	12,60	120,00	1.512,00	0,00	30,00	0,00	90,00			1.134,00
Produto: 72136 BROCA ENDO Z HASTE REGULAR 219Z: Broca alta rotação, material: carbide									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		120,00	1.512,00	0,00	30,00	0,00	90,00			1.134,00
Item: 102	24,30	50,00	1.215,00	0,00	20,00	0,00	30,00			729,00
Produto: 72137 BROCA LENTULO N.25, 25MM: Broca baixa rotação, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	1.215,00	0,00	20,00	0,00	30,00			729,00
Item: 103	24,30	50,00	1.215,00	0,00	20,00	0,00	30,00			729,00
Produto: 72138 BROCA LENTULO N.30, 25MM: Broca baixa rotação, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	1.215,00	0,00	20,00	0,00	30,00			729,00
Item: 104	24,30	10,00	243,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72139 BROCA LENTULO N.35, 25MM: Broca baixa rotação, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	243,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 105	24,30	10,00	243,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72141 BROCA LENTULO N.40, 25MM: Broca baixa rotação, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	243,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 106	11,88	30,00	356,40	0,00	0,00	0,00	30,00			356,40
Produto: 72140 BROCA ZECRIA 23MM de alta rotação: Broca alta rotação, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



## Município de Francisco Beltrão - 2022

### Saldos da licitação

#### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:15

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	356,40	0,00	0,00	0,00	30,00			356,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 107	12,57	200,00	2.514,00	0,00	40,00	0,00	160,00			2.011,20
Produto: 72142 BROCA ZECRIA 28MM de alta rotação:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	2.514,00	0,00	40,00	0,00	160,00			2.011,20
Item: 108	5,97	200,00	1.194,00	0,00	150,00	0,00	50,00			298,50
Produto: 72144 CABO PARA ESPELHO UNIVERSAL REDONDO:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	1.194,00	0,00	150,00	0,00	50,00			298,50
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 109	95,00	100,00	9.500,00	0,00	100,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76037 caixa plástica 30 litros: caixa plástica, material: plástico,									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	9.500,00	0,00	100,00	0,00	0,00			0,00
Item: 110	119,99	50,00	5.999,50	0,00	37,00	0,00	13,00			1.559,87
Produto: 76038 caixa plástica 50 litros: caixa plástica, material: polipropileno,									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	5.999,50	0,00	37,00	0,00	13,00			1.559,87
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 111	9,21	20,00	184,20	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76039 camurça para amalgama: acessórios - uso odontológico, tipo:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	184,20	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 112	258,80	10,00	2.588,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72145 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PB:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	2.588,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 113	103,43	50,00	5.171,50	0,00	35,00	0,00	15,00			1.551,45
Produto: 72176 CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: Carbono para articular, material:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:16

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	5.171,50	0,00	35,00	0,00	15,00			1.551,45
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 114	8,66	60,00	519,60	0,00	20,00	0,00	40,00			346,40
Produto: 72148 CARTÃO PARA RADIOGRAFIA: Acessório para radiologia, tipo:									Unidade de medida: PCT	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		60,00	519,60	0,00	20,00	0,00	40,00			346,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 115	119,99	100,00	11.999,00	0,00	60,00	0,00	40,00			4.799,60
Produto: 72395 CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO EM CÁPSULAS (RIVA LIGHT CURE A3 ):									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	11.999,00	0,00	60,00	0,00	40,00			4.799,60
Item: 116	136,99	5,00	684,95	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72155 CIMENTO MTA DE ENDODONTIA: Cimento odontológico, tipo:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	684,95	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 117	8,90	15,00	133,50	0,00	10,00	0,00	5,00			44,50
Produto: 72158 CIMENTO PARA USO ENDODONTICO LÍQUIDOimento odontológico, tipo:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	133,50	0,00	10,00	0,00	5,00			44,50
Item: 118	18,00	30,00	540,00	0,00	20,00	0,00	10,00			180,00
Produto: 72157 CIMENTO PARA USO ENDODONTICO:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	540,00	0,00	20,00	0,00	10,00			180,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 119	13,31	20,00	266,20	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72156 CIMENTO PARA USO ENDODONTICO: Cimento odontológico, tipo: endodôntico,									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	266,20	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 120	84,02	10,00	840,20	0,00	3,00	0,00	7,00			588,14
Produto: 72159 CIMENTO PERIODONTAL CIRURGICO: Cimento odontológico, tipo:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)





# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:17

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	840,20	0,00	3,00	0,00	7,00			588,14
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 121	6,50	150,00	975,00	0,00	60,00	0,00	90,00			585,00
Produto: 72160 CIMENTO PROVISORIO (COLTOSOL): Cimento odontológico, tipo:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	975,00	0,00	60,00	0,00	90,00			585,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 122	13,29	150,00	1.993,50	0,00	50,00	0,00	100,00			1.329,00
Produto: 72161 CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO(IRM):									Unidade de medida: KT	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	1.993,50	0,00	50,00	0,00	100,00			1.329,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 123	117,68	10,00	1.176,80	0,00	0,00	0,00	10,00			1.176,80
Produto: 76040 cinzel gardner ponta triangular, 4mm: cinzel cirúrgico, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	1.176,80	0,00	0,00	0,00	10,00			1.176,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 124	12,99	10,00	129,90	0,00	0,00	0,00	10,00			129,90
Produto: 72146 CINZEL OCHSENBIEN N.2: Cinzel - uso odontológico, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	129,90	0,00	0,00	0,00	10,00			129,90
Item: 125	44,99	5,00	224,95	0,00	0,00	0,00	5,00			224,95
Produto: 72147 CINZEL WAGNER RETO 6 MM: Cinzel cirúrgico, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	224,95	0,00	0,00	0,00	5,00			224,95
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 126	5,84	300,00	1.752,00	0,00	100,00	0,00	200,00			1.168,00
Produto: 72162 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LITROS:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	1.752,00	0,00	100,00	0,00	200,00			1.168,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 127	95,54	20,00	1.910,80	0,00	0,00	0,00	20,00			1.910,80
Produto: 72163 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº45, 21MM, caixa com 04 unidades									Unidade de medida: CX	

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:18

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	1.910,80	0,00	0,00	0,00	20,00			1.910,80
Item: 128	86,96	10,00	869,60	0,00	0,00	0,00	10,00			869,60
Produto: 72164 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº45, 25MM, caixa com 04 unidades										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	869,60	0,00	0,00	0,00	10,00			869,60
Item: 129	86,02	20,00	1.720,40	0,00	0,00	0,00	20,00			1.720,40
Produto: 72166 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº50, 21MM, caixa com 04 unidades										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	1.720,40	0,00	0,00	0,00	20,00			1.720,40
Item: 130	89,96	10,00	899,60	0,00	0,00	0,00	10,00			899,60
Produto: 72167 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº50, 25MM, caixa com 04 unidades										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	899,60	0,00	0,00	0,00	10,00			899,60
Item: 131	85,79	20,00	1.715,80	0,00	0,00	0,00	20,00			1.715,80
Produto: 72168 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº55, 21MM:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	1.715,80	0,00	0,00	0,00	20,00			1.715,80
Item: 132	89,96	10,00	899,60	0,00	0,00	0,00	10,00			899,60
Produto: 72169 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº55, 25MM:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	899,60	0,00	0,00	0,00	10,00			899,60
Item: 133	85,60	20,00	1.712,00	0,00	0,00	0,00	20,00			1.712,00
Produto: 72170 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº60, 21MM:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	1.712,00	0,00	0,00	0,00	20,00			1.712,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 134	89,91	10,00	899,10	0,00	0,00	0,00	10,00			899,10
Produto: 72171 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº60, 25MM:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	899,10	0,00	0,00	0,00	10,00			899,10
Item: 135	93,89	5,00	469,45	0,00	0,00	0,00	5,00			469,45
Produto: 72172 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº70, 21MM:										Unidade de medida: CX

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:19

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	469,45	0,00	0,00	0,00	5,00			469,45
Item: 136	93,93	5,00	469,65	0,00	0,00	0,00	5,00			469,65
Produto: 72173 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº70, 25MM: Unidade de medida: CX										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	469,65	0,00	0,00	0,00	5,00			469,65
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 137	85,60	5,00	428,00	0,00	0,00	0,00	5,00			428,00
Produto: 72174 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº80, 21MM Unidade de medida: CX										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	428,00	0,00	0,00	0,00	5,00			428,00
Item: 138	94,89	5,00	474,45	0,00	0,00	0,00	5,00			474,45
Produto: 72175 CONDENSADOR DE GUTTA MAC SPADEN nº80, 25MM Unidade de medida: CX										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	474,45	0,00	0,00	0,00	5,00			474,45
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 139	5,65	20,00	113,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72149 CONDENSADOR DE PAIVA N.01: Condensador - uso odontológico, material: Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	113,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 140	5,84	20,00	116,80	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72150 CONDENSADOR DE PAIVA N.02 : Condensador - uso odontológico, material: Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	116,80	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 141	5,58	20,00	111,60	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72153 CONDENSADOR DE PAIVA N.03: Condensador - uso odontológico, material: Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	111,60	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 142	5,58	20,00	111,60	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72154 CONDENSADOR DE PAIVA N.04: Condensador - uso odontológico, material: Unidade de medida: UN										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	111,60	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:20

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 143	21,19	10,00	211,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72177 CONE DE GUTA-PERCHA Cone endodôntico, tipo: acessório, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		10,00	211,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 144	19,72	30,00	591,60	0,00	10,00	0,00	20,00			394,40
Produto: 72180 CONE DE GUTA-PERCHA FINE MEDIUM, 28MM: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		30,00	591,60	0,00	10,00	0,00	20,00			394,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 145	19,75	50,00	987,50	0,00	0,00	0,00	50,00			987,50
Produto: 72179 CONE DE GUTA-PERCHA FINE, 28MM: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		50,00	987,50	0,00	0,00	0,00	50,00			987,50
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 146	19,00	30,00	570,00	0,00	10,00	0,00	20,00			380,00
Produto: 72181 CONE DE GUTA-PERCHA MEDIUM, 28MM: Cone endodôntico, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		30,00	570,00	0,00	10,00	0,00	20,00			380,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 147	38,90	30,00	1.167,00	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76041 cone de guta percha extra longo: cone endodôntico, tipo: acessório, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		30,00	1.167,00	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 148	20,83	20,00	416,60	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72178 CONE DE GUTA PERCHA SORTIDOS( P, M, G), 28 MM: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		20,00	416,60	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 149	18,97	20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Produto: 72186 CONE DE PAPEL ABORVENTE N.50, 28MM: Cone endodôntico, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:21

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Item: 150	18,97	30,00	569,10	0,00	20,00	0,00	10,00			189,70
Produto: 76042 cone de papel absorvente n.25, 28mm: cone endodôntico, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	569,10	0,00	20,00	0,00	10,00			189,70
Item: 151	18,97	20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Produto: 72187 CONE DE PAPEL ABSORVENTE N.55, 28 MM: Cone endodôntico, tipo::									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Item: 152	18,97	20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Produto: 72188 CONE DE PAPEL ABSORVENTE N.60, 28MM: Cone endodôntico, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Item: 153	18,97	20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Produto: 76043 cone de papel absorvente n.70, 28mm: cone endodôntico, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Item: 154	18,97	20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Produto: 76044 cone de papel absorvente n.80, 28mm: cone endodôntico, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	379,40	0,00	0,00	0,00	20,00			379,40
Item: 155	18,98	60,00	1.138,80	0,00	0,00	0,00	60,00			1.138,80
Produto: 72182 CONE DE PAPEL ABSORVENTE nº30,1ª SERIE: Cone endodôntico, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		60,00	1.138,80	0,00	0,00	0,00	60,00			1.138,80
Item: 156	18,60	60,00	1.116,00	0,00	0,00	0,00	60,00			1.116,00
Produto: 72184 CONE DE PAPEL ABSORVENTE nº40 1ª SERIE: Cone endodôntico, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		60,00	1.116,00	0,00	0,00	0,00	60,00			1.116,00
Item: 157	18,98	30,00	569,40	0,00	0,00	0,00	30,00			569,40
Produto: 72185 CONE DE PAPEL ABSORVENTE, 2ª SERIE 45-80:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	569,40	0,00	0,00	0,00	30,00			569,40

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:22

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 158	20,97	60,00	1.258,20	0,00	0,00	0,00	60,00			1.258,20
Produto: 72183 CONE DE PAPEL ABSORVENTE, nº35 1ª SÉRIE: Cone endodôntico, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: CX										
Lote: 001 Nome: Lote 001		60,00	1.258,20	0,00	0,00	0,00	60,00			1.258,20
Item: 159	51,99	30,00	1.559,70	0,00	10,00	0,00	20,00			1.039,80
Produto: 72190 CONE INDICADOR: Acessório para radiologia, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: KT										
Lote: 001 Nome: Lote 001		30,00	1.559,70	0,00	10,00	0,00	20,00			1.039,80
Item: 160	256,49	10,00	2.564,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72191 CONTRA-ÂNGULO: Caneta baixa rotação, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001		10,00	2.564,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 161	2,77	50,00	138,50	0,00	30,00	0,00	20,00			55,40
Produto: 72192 CORRENTE PORTA GUARDANAPO: Acessórios - uso odontológico, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001		50,00	138,50	0,00	30,00	0,00	20,00			55,40
Item: 162	2,50	300,00	750,00	0,00	300,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72193 CREME DENTAL: Dentifício, composição básica: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001		300,00	750,00	0,00	300,00	0,00	0,00			0,00
Item: 163	52,20	50,00	2.610,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76045 cuba perfurada em inox: cuba uso hospitalar, material: aço inox, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001		50,00	2.610,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Item: 164	6,92	150,00	1.038,00	0,00	30,00	0,00	120,00			830,40
Produto: 76046 cunha de madeira: cunha odontológica, material: madeira, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Unidade de medida: CX										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:23

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	1.038,00	0,00	30,00	0,00	120,00			830,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 165	4,64	15,00	69,60	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72194 CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº.85:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	69,60	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Item: 166	4,82	15,00	72,30	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72195 CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº.86:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	72,30	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 167	10,08	15,00	151,20	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72196 CURETA MAC CALL 13/14 Cureta periodontal, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	151,20	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Item: 168	10,08	15,00	151,20	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72197 CURETA MAC CALL, nº.17/18: Cureta periodontal, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	151,20	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Item: 169	23,00	10,00	230,00	0,00	0,00	0,00	10,00			230,00
Produto: 72198 CURSORES DE 0,5MM: Cursor odontológico, material: silicone, tipo uso:									Unidade de medida: PCT	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	230,00	0,00	0,00	0,00	10,00			230,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 170	12,25	20,00	245,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72199 DESCOLADOR DE MOLT Nº9: Descolador, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	245,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 171	12,26	15,00	183,90	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72200 DESCOLADOR FREER DUPLO: Descolador cirúrgico, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	183,90	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equipiano

Página:24

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 172	65,13	120,00	7.815,60	0,00	60,00	0,00	60,00			3.907,80
Produto: 72201 DETERGENTE ENZIMÁTICO: Detergente enzimático, composição: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 173	29,29	100,00	2.929,00	0,00	50,00	0,00	50,00			1.464,50
Produto: 72202 DISCO PARA ACABAMENTO DE RESINA, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: CX
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 174	3,84	50,00	192,00	0,00	30,00	0,00	20,00			76,80
Produto: 72203 EDTA LIQUIDO: Edta, composição: trissódico, concentração: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: FR
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 175	5,87	15,00	88,05	0,00	0,00	0,00	15,00			88,05
Produto: 72213 ESCAVADOR DE DENTINA Nº14: Escavador - uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Item: 176	4,99	15,00	74,85	0,00	0,00	0,00	15,00			74,85
Produto: 72214 ESCAVADOR DE DENTINA Nº17: Escavador - uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Item: 177	1,02	300,00	306,00	0,00	300,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72215 ESCOVA DE ROBSON: Escova de robson, tipo ponta: taça, uso: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 178	57,95	300,00	17.385,00	0,00	100,00	0,00	200,00			11.590,00
Produto: 72216 ESCOVA DENTAL ADULTO: Escova dental, material cerdas: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: CX
Lote: 001 Nome: Lote 001										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)





# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:25

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 179	61,05	1.000,00	61.050,00	0,00	160,00	0,00	840,00			51.282,00
Produto: 72217 ESCOVA DENTAL BEBE: Escova dental, material cerdas: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		1.000,00	61.050,00	0,00	160,00	0,00	840,00			51.282,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 180	53,01	2.000,00	106.020,00	0,00	130,00	0,00	1.870,00			99.128,70
Produto: 72218 ESCOVA DENTAL INFANTIL: Escova dental, material cerdas: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		2.000,00	106.020,00	0,00	130,00	0,00	1.870,00			99.128,70
Item: 181	23,46	50,00	1.173,00	0,00	30,00	0,00	20,00			469,20
Produto: 72212 ESPAÇADOR DIGITAL 1.SÉRIE 25MM, CONJUNTO COMPLETO: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		50,00	1.173,00	0,00	30,00	0,00	20,00			469,20
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 182	29,89	15,00	448,35	0,00	10,00	0,00	5,00			149,45
Produto: 72220 ESPAÇADORES DIGITAIS N.25: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		15,00	448,35	0,00	10,00	0,00	5,00			149,45
Item: 183	29,89	15,00	448,35	0,00	10,00	0,00	5,00			149,45
Produto: 72219 ESPAÇADORES DIGITAIS N.30: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		15,00	448,35	0,00	10,00	0,00	5,00			149,45
Item: 184	6,44	50,00	322,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76049 espátula de manipulação n. 24 :espátula odontológica, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		50,00	322,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Item: 185	6,39	60,00	383,40	0,00	60,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76050 espátula de manipulação n.70: espátula odontológica, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		60,00	383,40	0,00	60,00	0,00	0,00			0,00
Item: 186	40,24	20,00	804,80	0,00	10,00	0,00	10,00			402,40
Produto: 72221 ESPATULA PARA RESINA MODELO THONPSON Nº.4: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:26

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	804,80	0,00	10,00	0,00	10,00			402,40
Item: 187	39,98	50,00	1.999,00	0,00	40,00	0,00	10,00			399,80
Produto: 72222 ESPATULA PARA RESINA N.1: Espátula odontológica, material: aço inoxidá									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	1.999,00	0,00	40,00	0,00	10,00			399,80
Item: 188	41,79	50,00	2.089,50	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72223 ESPATULA PARA RESINA N.3:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	2.089,50	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Item: 189	41,79	200,00	8.358,00	0,00	80,00	0,00	120,00			5.014,80
Produto: 72224 ESPATULA PARA RESINA N.5: Espátula odontológica, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	8.358,00	0,00	80,00	0,00	120,00			5.014,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 190	3,74	100,00	374,00	0,00	100,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76051 espátula plástica para cimento de ionomero de vidro: espátula									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	374,00	0,00	100,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 191	4,45	100,00	445,00	0,00	100,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72228 ESPELHO BUCAL PLANO 1º PLANO Nº05: Espelho bucal, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	445,00	0,00	100,00	0,00	0,00			0,00
Item: 192	3,59	300,00	1.077,00	0,00	180,00	0,00	120,00			430,80
Produto: 72225 ESPELHO BUCAL PLANO Nº 03: Espelho bucal, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	1.077,00	0,00	180,00	0,00	120,00			430,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 193	1,92	300,00	576,00	0,00	80,00	0,00	220,00			422,40
Produto: 72226 ESPELHO BUCAL PLANO Nº05: Espelho bucal, material:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	576,00	0,00	80,00	0,00	220,00			422,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:27

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 194	36,89	250,00	9.222,50	0,00	250,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72229 ESPONJA HEMOSTATICA: Hemostático absorvível, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: CX
Lote: 001 Nome: Lote 001		250,00	9.222,50	0,00	250,00	0,00	0,00			0,00
Item: 195	15,46	1.000,00	15.460,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00			15.460,00
Produto: 72404 ESTOJO PORTA ESCOVAS: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001		1.000,00	15.460,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00			15.460,00
Item: 196	9,16	20,00	183,20	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72230 EUGENOL PURO :Cimento odontológico, tipo: temporário, composição: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001		20,00	183,20	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 197	4,36	50,00	218,00	0,00	30,00	0,00	20,00			87,20
Produto: 76101 evidenciador de placa bacteriana: evidenciador dental, aplicação: p, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: FR
Lote: 001 Nome: Lote 001		50,00	218,00	0,00	30,00	0,00	20,00			87,20
Item: 198	21,00	50,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	50,00			1.050,00
Produto: 72206 EXTIRPA POLPA N. 20, 21 MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001		50,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	50,00			1.050,00
Item: 199	30,97	50,00	1.548,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.548,50
Produto: 72204 EXTIRPA POLPA N.15, 21MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001		50,00	1.548,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.548,50
Item: 200	26,33	50,00	1.316,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.316,50
Produto: 72208 EXTIRPA POLPA N.15, 25MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001		50,00	1.316,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.316,50

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:28

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 201	21,97	50,00	1.098,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.098,50
Produto: 72209 EXTIRPA POLPA N.20, 25MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 202	26,73	50,00	1.336,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.336,50
Produto: 72205 EXTIRPA POLPA N.25, 21 MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 203	22,79	50,00	1.139,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.139,50
Produto: 72210 EXTIRPA POLPA N.30, 25 MM: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Item: 204	21,57	50,00	1.078,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.078,50
Produto: 72207 EXTIRPA POLPA N.40, 21 MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Item: 205	21,96	50,00	1.098,00	0,00	0,00	0,00	50,00			1.098,00
Produto: 72211 EXTIRPA POLPA N.40, 25MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: UN
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 206	117,50	100,00	11.750,00	0,00	19,00	0,00	81,00			9.517,50
Produto: 72232 FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL ADULTO Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: CX
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 207	187,00	30,00	5.610,00	0,00	9,00	0,00	21,00			3.927,00
Produto: 72231 FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTILFilme radiológico, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										Unidade de medida: CX
Lote: 001 Nome: Lote 001										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:29

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 208	13,39	5,00	66,95	0,00	2,00	0,00	3,00			40,17
Produto: 76052 fio de aço crni duro elastico redondo 0,10mm: fio ortodôntico, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		5,00	66,95	0,00	2,00	0,00	3,00			40,17
Item: 209	13,39	5,00	66,95	0,00	2,00	0,00	3,00			40,17
Produto: 76053 fio de aço crni duro elastico redondo 0,50mm : fio ortodôntico, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		5,00	66,95	0,00	2,00	0,00	3,00			40,17
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 210	15,00	5,00	75,00	0,00	0,00	0,00	5,00			75,00
Produto: 72233 FIO DE AÇO CrNi DURO ELASTICO REDONDO 0,8mm: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		5,00	75,00	0,00	0,00	0,00	5,00			75,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 211	26,66	300,00	7.998,00	0,00	150,00	0,00	150,00			3.999,00
Produto: 76224 fio de sutura 4.0: fio de sutura, material: nylon monofilamento, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		300,00	7.998,00	0,00	150,00	0,00	150,00			3.999,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 212	26,67	150,00	4.000,50	0,00	30,00	0,00	120,00			3.200,40
Produto: 72234 FIO DE SUTURA NYLON 3.0: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		150,00	4.000,50	0,00	30,00	0,00	120,00			3.200,40
Item: 213	27,06	400,00	10.824,00	0,00	200,00	0,00	200,00			5.412,00
Produto: 72235 FIO DE SUTURA NYLON 4.0: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		400,00	10.824,00	0,00	200,00	0,00	200,00			5.412,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 216	26,65	100,00	2.665,00	0,00	40,00	0,00	60,00			1.599,00
Produto: 72238 FIO DE SUTURA NYLON5.0: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		100,00	2.665,00	0,00	40,00	0,00	60,00			1.599,00
Item: 219	31,90	150,00	4.785,00	0,00	15,00	0,00	135,00			4.306,50

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:30

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 72241 FIO DE SUTURA SEDA 4.0: Fio de sutura, material: seda, tipo fio: 4-0, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	4.785,00	0,00	15,00	0,00	135,00			4.306,50
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 220		0,73	500,00	365,00	0,00	500,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72243 FIO DENTAL 25 METROS: Fio dental, material: fio resina termoplástica, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		500,00	365,00	0,00	500,00	0,00	0,00			0,00
Item: 221		1,33	500,00	665,00	0,00	500,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72242 FIO DENTAL DE 100 METROS: Fio dental, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		500,00	665,00	0,00	500,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 222		12,38	50,00	619,00	0,00	50,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72244 FIO RETRATOR 00(EXTRAFINO): Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	FR
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	619,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 223		9,60	250,00	2.400,00	0,00	70,00	0,00	180,00		1.728,00
Produto: 72245 FIXADOR RADIOGRAFICO: Fixador radiológico, aplicação: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	FR
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		250,00	2.400,00	0,00	70,00	0,00	180,00			1.728,00
Item: 224		3,47	150,00	520,50	0,00	0,00	0,00	150,00		520,50
Produto: 72246 FLUOR GEL ACIDULADO: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	FR
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	520,50	0,00	0,00	0,00	150,00			520,50
Item: 225		3,58	300,00	1.074,00	0,00	300,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72247 FLUOR GEL NEUTRO: Fluoreto de sódio, concentração: 1,23%, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	FR
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	1.074,00	0,00	300,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 226		22,78	200,00	4.556,00	0,00	20,00	0,00	180,00		4.100,40
Produto: 72248 FLUORETO DE DIAMINO PRATA:									Unidade de medida:	FR

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:31

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	4.556,00	0,00	20,00	0,00	180,00			4.100,40
Item: 227	55,98	10,00	559,80	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72249 FORCEPS Nº.150 ADULTO:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	559,80	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 228	55,99	10,00	559,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72250 FORCEPS Nº.151 ADULTO:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	559,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 229	55,99	10,00	559,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72251 FORCEPS Nº.16 ADULTO :										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	559,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 230	53,79	10,00	537,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72252 FORCEPS Nº.17 ADULTO:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	537,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 231	55,70	10,00	557,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72253 FORCEPS Nº.18 L ADULTO:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	557,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 232	62,66	10,00	626,60	0,00	5,00	0,00	5,00			313,30
Produto: 72254 FORCEPS Nº.18R ADULTO:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	626,60	0,00	5,00	0,00	5,00			313,30
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 233	53,79	10,00	537,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72255 FORCEPS Nº.65 ADULTO: fórceps odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	537,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:32

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 234	4,06	10,00	40,60	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72387 FORMOCRESOL: rmocresol, composição: formaldeído + orto-cresol, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: FR	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	40,60	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 235	338,99	10,00	3.389,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72256 FOTOPOLIMERIZADOR: Equipamento odontológico, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	3.389,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 237	1,36	2.000,00	2.720,00	0,00	1.300,00	0,00	700,00			952,00
Produto: 76057 gel dental: dentifício, composição básica: creme dental com fluor Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		2.000,00	2.720,00	0,00	1.300,00	0,00	700,00			952,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 238	11,99	20,00	239,80	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76058 gengivotomo orban1/2: bisturi - uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	239,80	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 239	34,60	30,00	1.038,00	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72257 GOIVA ALEXANDER 15 CM: Cinzel - uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	1.038,00	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 240	14,67	1.000,00	14.670,00	0,00	200,00	0,00	800,00			11.736,00
Produto: 72258 GORRO DESCARTAVEL: Touca, tipo: descartável, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: PCT	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		1.000,00	14.670,00	0,00	200,00	0,00	800,00			11.736,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 241	8,95	20,00	179,00	0,00	0,00	0,00	20,00			179,00
Produto: 72268 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.00 Grampo uso odontológico, material:									Unidade de medida: UN	

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)





# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:33

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	179,00	0,00	0,00	0,00	20,00			179,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 242	11,20	5,00	56,00	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72259 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.03: Grampo uso odontológico, material:										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	56,00	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 243	8,95	5,00	44,75	0,00	0,00	0,00	5,00			44,75
Produto: 76059 grampo para isolamento n.14 : grampo uso odontológico, material:										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	44,75	0,00	0,00	0,00	5,00			44,75
Item: 244	8,95	5,00	44,75	0,00	0,00	0,00	5,00			44,75
Produto: 72270 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.14ª : Grampo uso odontológico, material:										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	44,75	0,00	0,00	0,00	5,00			44,75
Item: 245	8,93	5,00	44,65	0,00	0,00	0,00	5,00			44,65
Produto: 72271 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.200: Grampo uso odontológico, material:										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	44,65	0,00	0,00	0,00	5,00			44,65
Item: 246	8,93	5,00	44,65	0,00	0,00	0,00	5,00			44,65
Produto: 72265 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.201: Grampo uso odontológico, material:										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	44,65	0,00	0,00	0,00	5,00			44,65
Item: 247	8,93	5,00	44,65	0,00	0,00	0,00	5,00			44,65
Produto: 72274 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.202: Grampo uso odontológico, material:										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	44,65	0,00	0,00	0,00	5,00			44,65
Item: 248	8,94	5,00	44,70	0,00	0,00	0,00	5,00			44,70
Produto: 72264 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.203: Grampo uso odontológico, material:										
									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	44,70	0,00	0,00	0,00	5,00			44,70
Item: 249	8,94	30,00	268,20	0,00	0,00	0,00	30,00			268,20

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:34

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 72266 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.206: Grampo uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	268,20	0,00	0,00	0,00	30,00			268,20
Item: 250	8,92	5,00	44,60	0,00	0,00	0,00	5,00			44,60
Produto: 72263 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.207: Grampo uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	44,60	0,00	0,00	0,00	5,00			44,60
Item: 251	8,95	10,00	89,50	0,00	0,00	0,00	10,00			89,50
Produto: 72262 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.208: Grampo uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	89,50	0,00	0,00	0,00	10,00			89,50
Item: 252	8,94	5,00	44,70	0,00	0,00	0,00	5,00			44,70
Produto: 72260 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.209: Grampo uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	44,70	0,00	0,00	0,00	5,00			44,70
Item: 253	8,95	5,00	44,75	0,00	0,00	0,00	5,00			44,75
Produto: 72272 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.210: Grampo uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	44,75	0,00	0,00	0,00	5,00			44,75
Item: 254	8,95	10,00	89,50	0,00	0,00	0,00	10,00			89,50
Produto: 72273 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.211: Grampo uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	89,50	0,00	0,00	0,00	10,00			89,50
Item: 255	8,95	40,00	358,00	0,00	0,00	0,00	40,00			358,00
Produto: 72261 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.26: Grampo uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		40,00	358,00	0,00	0,00	0,00	40,00			358,00
Item: 256	8,95	10,00	89,50	0,00	0,00	0,00	10,00			89,50
Produto: 72269 GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.W8A: Grampo uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	89,50	0,00	0,00	0,00	10,00			89,50
Item: 257	18,60	20,00	372,00	0,00	10,00	0,00	10,00			186,00
Produto: 72278 GUTA PERCHA ACESSORIA: Cone endodôntico, tipo: acessório, material:									Unidade de medida:	CX

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:35

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	372,00	0,00	10,00	0,00	10,00			186,00
Item: 258	18,60	40,00	744,00	0,00	10,00	0,00	30,00			558,00
Produto: 72275 GUTA PERCHA ACESSORIA: Cone endodôntico, tipo: acessório, material:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		40,00	744,00	0,00	10,00	0,00	30,00			558,00
Item: 259	16,42	5,00	82,10	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72277 GUTA PERCHA ACESSORIA: Cone endodôntico, tipo: acessório, material:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	82,10	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Item: 260	19,43	40,00	777,20	0,00	10,00	0,00	30,00			582,90
Produto: 72276 GUTA PERCHA ACESSORIA: Cone endodôntico, tipo: acessório, material:										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		40,00	777,20	0,00	10,00	0,00	30,00			582,90
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 261	12,82	25,00	320,50	0,00	25,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72279 HEMOSTATICO LIQUIDO: Hemostático tópico, princípio ativo:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		25,00	320,50	0,00	25,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 262	3,75	150,00	562,50	0,00	50,00	0,00	100,00			375,00
Produto: 72280 HIDROXIDO DE CALCIO PA: Hidróxido de cálcio, aspecto físico:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	562,50	0,00	50,00	0,00	100,00			375,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 263	14,93	150,00	2.239,50	0,00	80,00	0,00	70,00			1.045,10
Produto: 72281 HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO: Hidróxido de cálcio, tipo:										Unidade de medida: KT
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	2.239,50	0,00	80,00	0,00	70,00			1.045,10
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 264	6,61	150,00	991,50	0,00	50,00	0,00	100,00			661,00
Produto: 72282 HIPOCLORITO DE SODIO 2,5%: Hipoclorito de sódio, aspecto físico:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:36

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	991,50	0,00	50,00	0,00	100,00			661,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 265	44,00	150,00	6.600,00	0,00	105,00	0,00	45,00			1.980,00
Produto: 76060 integrador químico: indicador químico, classe: classe v, tipo:									Unidade de medida: PCT	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	6.600,00	0,00	105,00	0,00	45,00			1.980,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 266	20,55	10,00	205,50	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72283 IODOFORMIO PA PARA ENDODONTIA: Iodofórmio, aspecto físico:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	205,50	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 267	67,90	200,00	13.580,00	0,00	150,00	0,00	50,00			3.395,00
Produto: 72284 IONÔMERO DE VIDRO DE PARA RESTAURAÇÃO (PÓ E LÍQUIDO):									Unidade de medida: KT	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	13.580,00	0,00	150,00	0,00	50,00			3.395,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 268	14,98	200,00	2.996,00	0,00	200,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72285 IONOMERO DE VIDRO KIT: Cimento de ionômero de vidro, tipo:									Unidade de medida: FR	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	2.996,00	0,00	200,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 269	32,35	50,00	1.617,50	0,00	30,00	0,00	20,00			647,00
Produto: 76062 lamina de bisturi n.11: lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	1.617,50	0,00	30,00	0,00	20,00			647,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 270	30,80	50,00	1.540,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76063 lamina de bisturi n.12: lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	1.540,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Item: 271	30,38	50,00	1.519,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76064 lamina de bisturi n.15: lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho									Unidade de medida: CX	

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:37

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	1.519,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 272		16,95	300,00	5.085,00	0,00	40,00	0,00	260,00		4.407,00
Produto: 72286 LENÇOL DE BORRACHA: Material p, isolamento dental, dique de borracha,									Unidade de medida:	CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	5.085,00	0,00	40,00	0,00	260,00			4.407,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 274		1.215,09	10,00	12.150,90	0,00	0,00	0,00	10,00		12.150,90
Produto: 72402 LIGA PARA AMALGAMA CAPSULA DE 2 PORÇÕES:									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	12.150,90	0,00	0,00	0,00	10,00			12.150,90
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 276		11,96	30,00	358,80	0,00	30,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72300 LIMA FLEXOFILE Nº 15-40 1ª SERIE 25MM									Unidade de medida:	CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	358,80	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 277		12,82	10,00	128,20	0,00	10,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72301 LIMA FLEXOFILE Nº 15-40 1º SERIE 31MM:									Unidade de medida:	CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	128,20	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 278		13,03	40,00	521,20	0,00	40,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72298 LIMA FLEXOFILE Nº 15, 25MM: Lima uso odontológico, material:									Unidade de medida:	CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		40,00	521,20	0,00	40,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 279		13,74	10,00	137,40	0,00	10,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72302 LIMA HEDSTROEM 1º SERIE 25MM (15-40):									Unidade de medida:	CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	137,40	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 280		11,33	10,00	113,30	0,00	10,00	0,00	0,00		0,00

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:38

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 72303 LIMA HEDSTROEM 2º SERIE 25MM (45-80): Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	113,30	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 281	13,08	25,00	327,00	0,00	15,00	0,00	10,00			130,80
Produto: 72304 LIMA K FILE 10 21MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		25,00	327,00	0,00	15,00	0,00	10,00			130,80
Item: 282	13,05	40,00	522,00	0,00	40,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72305 LIMA K FILE 10 25MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		40,00	522,00	0,00	40,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 283	14,67	10,00	146,70	0,00	5,00	0,00	5,00			73,35
Produto: 72306 LIMA K FILE 10 31MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	146,70	0,00	5,00	0,00	5,00			73,35
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 284	11,60	30,00	348,00	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72307 LIMA K FILE 15 25MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	348,00	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Item: 285	10,92	15,00	163,80	0,00	10,00	0,00	5,00			54,60
Produto: 72308 LIMA K FILE 15 31MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	163,80	0,00	10,00	0,00	5,00			54,60
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 286	14,12	10,00	141,20	0,00	0,00	0,00	10,00			141,20
Produto: 72309 LIMA K FILE 15/40 1ªSERIE 21MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	141,20	0,00	0,00	0,00	10,00			141,20
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 287	12,28	40,00	491,20	0,00	40,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72310 LIMA K FILE 15/40 1ªSERIE 25MM: Lima uso odontológico, material:										Unidade de medida: CX

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:39

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		40,00	491,20	0,00	40,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 288		14,54	15,00	218,10	0,00	10,00	0,00	5,00		72,70
Produto: 72311 LIMA K FILE 15/40 1ªSERIE 31MM: Lima uso odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	218,10	0,00	10,00	0,00	5,00			72,70
Item: 289		14,55	10,00	145,50	0,00	0,00	0,00	10,00		145,50
Produto: 72312 LIMA K FILE 45 25MM: Lima uso odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	145,50	0,00	0,00	0,00	10,00			145,50
Item: 290		14,31	10,00	143,10	0,00	5,00	0,00	5,00		71,55
Produto: 72313 LIMA K FILE 45/80 2ªSERIE 21MM: Lima uso odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	143,10	0,00	5,00	0,00	5,00			71,55
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 291		10,88	15,00	163,20	0,00	15,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72314 LIMA K FILE 45/80 2ªSERIE 25MM: Lima uso odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	163,20	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Item: 292		13,14	5,00	65,70	0,00	5,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72315 LIMA K FILE 45/80 2ªSERIE 31MM: Lima uso odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	65,70	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Item: 293		10,92	10,00	109,20	0,00	10,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72316 LIMA K FILE 6 21MM: Lima uso odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	109,20	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 294		14,90	10,00	149,00	0,00	5,00	0,00	5,00		74,50
Produto: 72317 LIMA K FILE 6 25MM: Lima uso odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	149,00	0,00	5,00	0,00	5,00			74,50

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:40

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 295	13,15	10,00	131,50	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72318 LIMA K FILE 6 31MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	131,50	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 296	11,49	10,00	114,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72319 LIMA K FILE 8 21MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	114,90	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 297	12,80	15,00	192,00	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72320 LIMA K FILE 8 25MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		15,00	192,00	0,00	15,00	0,00	0,00			0,00
Item: 298	12,48	10,00	124,80	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72321 LIMA K FILE 8 31MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	124,80	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Item: 299	12,17	20,00	243,40	0,00	10,00	0,00	10,00			121,70
Produto: 72288 LIMA KFILE N. 20, 21MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	243,40	0,00	10,00	0,00	10,00			121,70
Item: 300	11,12	20,00	222,40	0,00	10,00	0,00	10,00			111,20
Produto: 72287 LIMA KFILE N.15, 21MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	222,40	0,00	10,00	0,00	10,00			111,20
Item: 301	12,24	20,00	244,80	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72293 LIMA KFILE N.15, 25MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	244,80	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 302	14,07	20,00	281,40	0,00	5,00	0,00	15,00			211,05
Produto: 72294 LIMA KFILE N.20, 25MM: Lima uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)





# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:41

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	281,40	0,00	5,00	0,00	15,00			211,05
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 303	11,46	20,00	229,20	0,00	0,00	0,00	20,00			229,20
Produto: 72289 LIMA KFILE N.25, 21MM: Lima uso odontológico, material:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	229,20	0,00	0,00	0,00	20,00			229,20
Item: 304	13,15	20,00	263,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72295 LIMA KFILE N.25, 25MM: Lima uso odontológico, material:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	263,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 305	13,15	10,00	131,50	0,00	0,00	0,00	10,00			131,50
Produto: 72292 LIMA KFILE N.30, 21MM: Lima uso odontológico, material:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	131,50	0,00	0,00	0,00	10,00			131,50
Item: 306	13,15	20,00	263,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72296 LIMA KFILE N.30, 25MM: Lima uso odontológico, material:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	263,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 307	10,92	10,00	109,20	0,00	0,00	0,00	10,00			109,20
Produto: 76066 lima kfile n.35, 21mm: lima uso odontológico, material: aço inoxidável									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	109,20	0,00	0,00	0,00	10,00			109,20
Item: 308	13,90	20,00	278,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72297 LIMA KFILE N.35, 25MM: Lima uso odontológico, material:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	278,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 309	80,85	240,00	19.404,00	0,00	240,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72322 LIMA PARA MOTOR ENDODONTICO 1.SÉRIE 25MM:									Unidade de medida: KT	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		240,00	19.404,00	0,00	240,00	0,00	0,00			0,00
Item: 310	80,85	240,00	19.404,00	0,00	60,00	0,00	180,00			14.553,00
Produto: 72323 LIMA PARA MOTOR ENDODONTICO 2.SÉRIE 25MM:									Unidade de medida: KT	

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:42

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		240,00	19.404,00	0,00	60,00	0,00	180,00			14.553,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 311		103,55	25,00	2.588,75	0,00	25,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72324 LIMA PARA MOTOR ENDODONTICO 31MM:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: KT
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		25,00	2.588,75	0,00	25,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 312		22,92	25,00	573,00	0,00	20,00	0,00	5,00		114,60
Produto: 72325 LIMA PARA OSSO DE SELDIN Nº 01(11): Lima uso odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		25,00	573,00	0,00	20,00	0,00	5,00			114,60
Item: 313		19,44	25,00	486,00	0,00	10,00	0,00	15,00		291,60
Produto: 72326 LIMA PARA OSSO DE SELDIN Nº 02 (12): Lima uso odontológico, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		25,00	486,00	0,00	10,00	0,00	15,00			291,60
Item: 314		3,62	400,00	1.448,00	0,00	100,00	0,00	300,00		1.086,00
Produto: 72327 LIXA DE METAL PARA AMÁLGAMA:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: PCT
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		400,00	1.448,00	0,00	100,00	0,00	300,00			1.086,00
Item: 315		1.350,90	2,00	2.701,80	0,00	2,00	0,00	0,00		0,00
Produto: 72410 LOCALIZADOR APICAL: Alimentação: Bivolt automático;										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		2,00	2.701,80	0,00	2,00	0,00	0,00			0,00
Item: 316		12,79	200,00	2.558,00	0,00	150,00	0,00	50,00		639,50
Produto: 72328 LUBRIFICANTE EM SPRAY: Lubrificante odontológico, composição básica:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	2.558,00	0,00	150,00	0,00	50,00			639,50
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 319		9,58	100,00	958,00	0,00	60,00	0,00	40,00		383,20
Produto: 76069 luva plástica descartável: luva para procedimento não cirúrgico,										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	958,00	0,00	60,00	0,00	40,00			383,20

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:43

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Lote: 001    Nome: Lote 001										
Item: 320	6,50	30,00	195,00	0,00	20,00	0,00	10,00			65,00
Produto: 76070 mandril modelo de pressão: mandril odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	195,00	0,00	20,00	0,00	10,00			65,00
Item: 321	5,50	30,00	165,00	0,00	20,00	0,00	10,00			55,00
Produto: 76071 mandril modelo denteado: mandril odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	165,00	0,00	20,00	0,00	10,00			55,00
Lote: 001    Nome: Lote 001										
Item: 322	4,20	20,00	84,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72329 MANDRIL: Mandril odontológico, material: aço inoxidável, modelo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	84,00	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Item: 323	82,89	5,00	414,45	0,00	0,00	0,00	5,00			414,45
Produto: 72393 MARTELO CIRURGICO TIPO MEAD: Martelo uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	414,45	0,00	0,00	0,00	5,00			414,45
Lote: 001    Nome: Lote 001										
Item: 324	19,70	30,00	591,00	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72330 MATERIAL PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE: Cimento odontológico, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	FR
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	591,00	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001    Nome: Lote 001										
Item: 325	1,08	350,00	378,00	0,00	350,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72331 MATRIZ DE AÇO 0,5MM: Matriz odontológica, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		350,00	378,00	0,00	350,00	0,00	0,00			0,00
Item: 326	1,09	300,00	327,00	0,00	100,00	0,00	200,00			218,00
Produto: 72332 MATRIZ DE AÇO 0,7MM: Matriz odontológica, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	327,00	0,00	100,00	0,00	200,00			218,00
Lote: 001    Nome: Lote 001										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:44

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 327	4.354,95	3,00	13.064,85	0,00	3,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72333 MICRO MOTOR ENDODONTICO: Equipamento odontológico, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 328	376,00	10,00	3.760,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72334 MICRO MOTOR INTRA COM REFRIGERAÇÃO: Caneta baixa rotação, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 329	3,71	100,00	371,00	0,00	0,00	0,00	100,00			371,00
Produto: 72335 OCULOS DE PROTEÇÃO: Óculos proteção, material armação: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 330	11,28	25,00	282,00	0,00	25,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72336 OTOSPORIN: Polimixina b, composição: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 331	14,80	10,00	148,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72337 PARAMONOCLOROFENOL + FUROCIN: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Item: 332	5,18	40,00	207,20	0,00	25,00	0,00	15,00			77,70
Produto: 72400 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: Paramonoclorof enol, associação: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 333	6,01	40,00	240,40	0,00	40,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72399 PARAMONOCLOROFENOL: Paramonoclorof enol, associação: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:45

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 334	19,18	50,00	959,00	0,00	40,00	0,00	10,00			191,80
Produto: 72398 PASTA DE ACABAMENTO DE RESINA: Pasta abrasiva, apresentação: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001		50,00	959,00	0,00	40,00	0,00	10,00			191,80
Item: 335	3,57	120,00	428,40	0,00	110,00	0,00	10,00			35,70
Produto: 72338 PASTA DE PROFILAXIA SEM OLEO COM FLUOR: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001		120,00	428,40	0,00	110,00	0,00	10,00			35,70
Item: 336	16,79	150,00	2.518,50	0,00	50,00	0,00	100,00			1.679,00
Produto: 76072 pasta diamantada: pasta abrasiva, apresentação: grãos, tamanho grão: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: BIS										
Lote: 001 Nome: Lote 001		150,00	2.518,50	0,00	50,00	0,00	100,00			1.679,00
Item: 337	19,93	40,00	797,20	0,00	20,00	0,00	20,00			398,60
Produto: 72339 PASTA MAISTO: Cimento odontológico, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: FR										
Lote: 001 Nome: Lote 001		40,00	797,20	0,00	20,00	0,00	20,00			398,60
Item: 338	26,45	20,00	529,00	0,00	15,00	0,00	5,00			132,25
Produto: 72354 PEDRA PARA AFIAR: Pedra afiar, tipo: cor laranja, comprimento: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001		20,00	529,00	0,00	15,00	0,00	5,00			132,25
Item: 339	3,18	25,00	79,50	0,00	15,00	0,00	10,00			31,80
Produto: 72340 PEDRA POMES: Pedra - pomes, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: FR										
Lote: 001 Nome: Lote 001		25,00	79,50	0,00	15,00	0,00	10,00			31,80
Item: 340	9,98	25,00	249,50	0,00	20,00	0,00	5,00			49,90
Produto: 72347 PINÇA ANATOMICA RETA 16cm: Pinça anatômica, modelo 1: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
Unidade de medida: UN										
Lote: 001 Nome: Lote 001		25,00	249,50	0,00	20,00	0,00	5,00			49,90

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:46

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 341	5,56	150,00	834,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72341 PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO 17CM: Pinça odontológica, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	834,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 342	9,39	30,00	281,70	0,00	20,00	0,00	10,00			93,90
Produto: 72342 PINÇA DE ADSON 12 CM: Pinça anatômica, modelo 1: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	281,70	0,00	20,00	0,00	10,00			93,90
Item: 344	18,17	30,00	545,10	0,00	0,00	0,00	30,00			545,10
Produto: 72344 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	545,10	0,00	0,00	0,00	30,00			545,10
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 345	24,20	10,00	242,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72345 PINÇA IRIS CURVA: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	242,00	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 346	23,00	25,00	575,00	0,00	0,00	0,00	25,00			575,00
Produto: 72349 PINÇA KELLY CURVA 14Cm: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		25,00	575,00	0,00	0,00	0,00	25,00			575,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 347	23,59	25,00	589,75	0,00	0,00	0,00	25,00			589,75
Produto: 72348 PINÇA KELLY RETA 14cm: Pinça cirúrgica, modelo 1: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		25,00	589,75	0,00	0,00	0,00	25,00			589,75
Item: 348	65,07	25,00	1.626,75	0,00	20,00	0,00	5,00			325,35
Produto: 72346 PINÇA PORTA GRAMPO: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida: UN	
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		25,00	1.626,75	0,00	20,00	0,00	5,00			325,35

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:47

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Lote: 001    Nome: Lote 001										
Item: 349	7,07	60,00	424,20	0,00	0,00	0,00	60,00			424,20
Produto: 76073 pincel microbrusch extra fino: aplicador odontológico, tipo haste:									Unidade de medida:	CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		60,00	424,20	0,00	0,00	0,00	60,00			424,20
Item: 350	6,95	150,00	1.042,50	0,00	120,00	0,00	30,00			208,50
Produto: 72394 PINCEL MICROBRUSCH FINO: Aplicador odontológico, tipo haste:									Unidade de medida:	CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	1.042,50	0,00	120,00	0,00	30,00			208,50
Lote: 001    Nome: Lote 001										
Item: 351	5,58	30,00	167,40	0,00	0,00	0,00	30,00			167,40
Produto: 76103 placa de vidro 10 mm : acessórios - uso odontológico, tipo: placa p, e									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	167,40	0,00	0,00	0,00	30,00			167,40
Item: 352	5,30	30,00	159,00	0,00	10,00	0,00	20,00			106,00
Produto: 72350 PLACA DE VIDRO:Acessórios - uso odontológico, tipo:									Unidade de medida:	CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		30,00	159,00	0,00	10,00	0,00	20,00			106,00
Item: 353	45,00	100,00	4.500,00	0,00	75,00	0,00	25,00			1.125,00
Produto: 72351 PONTAS ENHANCE FORMATO SORTIDA:									Unidade de medida:	CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	4.500,00	0,00	75,00	0,00	25,00			1.125,00
Lote: 001    Nome: Lote 001										
Item: 354	46,85	50,00	2.342,50	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72353 PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSON DABI:									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	2.342,50	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Item: 355	46,52	50,00	2.326,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72352 PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSON GNATUS E/OU SCHUSTER:									Unidade de medida:	UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	2.326,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001    Nome: Lote 001										
Item: 356	118,15	5,00	590,75	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:48

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 72356 PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO 14cm: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	590,75	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001 Item: 358	40,08	40,00	1.603,20	0,00	0,00	0,00	40,00			1.603,20
Produto: 72355 PORTA ALGODÃO: Organizador clínico uso odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		40,00	1.603,20	0,00	0,00	0,00	40,00			1.603,20
Lote: 001 Nome: Lote 001 Item: 359	9,56	100,00	956,00	0,00	5,00	0,00	95,00			908,20
Produto: 72358 PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO: Porta amálgama, material: náilon, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	956,00	0,00	5,00	0,00	95,00			908,20
Lote: 001 Nome: Lote 001 Item: 360	30,16	100,00	3.016,00	0,00	0,00	0,00	100,00			3.016,00
Produto: 72359 PORTA AMALGAMA: Porta amálgama, material: aço inoxidável, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	3.016,00	0,00	0,00	0,00	100,00			3.016,00
Lote: 001 Nome: Lote 001 Item: 361	15,90	50,00	795,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72360 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO: Porta matriz odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	795,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Item: 362	15,90	50,00	795,00	0,00	0,00	0,00	50,00			795,00
Produto: 72361 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL: Porta matriz odontológico, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	795,00	0,00	0,00	0,00	50,00			795,00
Item: 363	1,42	150,00	213,00	0,00	60,00	0,00	90,00			127,80
Produto: 72362 POTE DAPPEN: Pote odontológico, material: plástico, formato: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	213,00	0,00	60,00	0,00	90,00			127,80
Lote: 001 Nome: Lote 001 Item: 364	10,64	20,00	212,80	0,00	0,00	0,00	20,00			212,80

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)





# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:49

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 72364 REGUA ENDODONTICA: Régua - uso odontológico, modelo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	212,80	0,00	0,00	0,00	20,00			212,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 365		14,50	200,00	2.900,00	0,00	20,00	0,00	180,00		2.610,00
Produto: 76075 removedor de manchas(tartarite): com sais de flúor, timol, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	2.900,00	0,00	20,00	0,00	180,00			2.610,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 366		25,50	200,00	5.100,00	0,00	100,00	0,00	100,00		2.550,00
Produto: 72365 RESINA CHARISMA A1: Resina composta, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	BIS
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	5.100,00	0,00	100,00	0,00	100,00			2.550,00
Item: 367		25,50	300,00	7.650,00	0,00	140,00	0,00	160,00		4.080,00
Produto: 72366 RESINA CHARISMA A2: Resina composta, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	BIS
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	7.650,00	0,00	140,00	0,00	160,00			4.080,00
Item: 368		25,50	140,00	3.570,00	0,00	90,00	0,00	50,00		1.275,00
Produto: 72368 RESINA CHARISMA A3,5: Resina composta, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	BIS
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		140,00	3.570,00	0,00	90,00	0,00	50,00			1.275,00
Item: 369		25,50	200,00	5.100,00	0,00	120,00	0,00	80,00		2.040,00
Produto: 72367 RESINA CHARISMA A3: Resina composta, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	BIS
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	5.100,00	0,00	120,00	0,00	80,00			2.040,00
Item: 370		25,50	150,00	3.825,00	0,00	50,00	0,00	100,00		2.550,00
Produto: 72369 RESINA CHARISMA B2: Resina composta, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	BIS
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	3.825,00	0,00	50,00	0,00	100,00			2.550,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 371		32,22	100,00	3.222,00	0,00	60,00	0,00	40,00		1.288,80
Produto: 72370 RESINA CHARISMA B3: Resina composta, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	BIS

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:50

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	3.222,00	0,00	60,00	0,00	40,00			1.288,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 372	25,50	100,00	2.550,00	0,00	50,00	0,00	50,00			1.275,00
Produto: 72371 RESINA CHARISMA OA2: Resina composta, tipo:									Unidade de medida: BIS	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	2.550,00	0,00	50,00	0,00	50,00			1.275,00
Item: 373	25,50	80,00	2.040,00	0,00	60,00	0,00	20,00			510,00
Produto: 72373 RESINA CHARISMA OA3,5: Resina composta, tipo:									Unidade de medida: BIS	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		80,00	2.040,00	0,00	60,00	0,00	20,00			510,00
Item: 374	25,50	100,00	2.550,00	0,00	90,00	0,00	10,00			255,00
Produto: 72372 RESINA CHARISMA OA3: Resina composta, tipo:									Unidade de medida: BIS	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	2.550,00	0,00	90,00	0,00	10,00			255,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 375	9,66	200,00	1.932,00	0,00	60,00	0,00	140,00			1.352,40
Produto: 72374 REVELADOR DENTAL PARA RADIOGRAFIA: Revelador radiológico, tipo:									Unidade de medida: FR	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	1.932,00	0,00	60,00	0,00	140,00			1.352,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 376	1,76	3.000,00	5.280,00	0,00	1.000,00	0,00	2.000,00			3.520,00
Produto: 72375 ROLETE DENTAL: Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação:									Unidade de medida: PCT	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		3.000,00	5.280,00	0,00	1.000,00	0,00	2.000,00			3.520,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 377	14,70	400,00	5.880,00	0,00	30,00	0,00	370,00			5.439,00
Produto: 72376 SABONETE ANTISSEPTICO: Clorexidina digluconato, dosagem: 2%,									Unidade de medida: FR	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		400,00	5.880,00	0,00	30,00	0,00	370,00			5.439,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 378	55,77	120,00	6.692,40	0,00	80,00	0,00	40,00			2.230,80
Produto: 72377 SELANTE DE FOSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL: Selante, tipo:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:51

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		120,00	6.692,40	0,00	80,00	0,00	40,00			2.230,80
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 379	160,97	20,00	3.219,40	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72396 SERINGA APLICADORA: Aplicador odontológico, tipo uso:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		20,00	3.219,40	0,00	20,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 380	22,99	50,00	1.149,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.149,50
Produto: 76076 seringa carpule: seringa, material: aço inoxidável, tipo uso:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	1.149,50	0,00	0,00	0,00	50,00			1.149,50
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 381	18,15	50,00	907,50	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 71962 SERINGA DESCARTÁVEL: Seringa, material: polipropileno, capacidade:									Unidade de medida: CX	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	907,50	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 382	17,53	10,00	175,30	0,00	0,00	0,00	10,00			175,30
Produto: 72397 SERINGA ENDO PTC: Polissorbato 80, composição:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	175,30	0,00	0,00	0,00	10,00			175,30
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 383	5,13	300,00	1.539,00	0,00	200,00	0,00	100,00			513,00
Produto: 76077 sonda exploradora n. 5: sonda odontológica, material: aço inoxidável,									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		300,00	1.539,00	0,00	200,00	0,00	100,00			513,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 384	7,34	200,00	1.468,00	0,00	0,00	0,00	200,00			1.468,00
Produto: 76078 sonda milimetrada: sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo:									Unidade de medida: UN	
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	1.468,00	0,00	0,00	0,00	200,00			1.468,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 385	21,87	100,00	2.187,00	0,00	30,00	0,00	70,00			1.530,90

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:52

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 72378 SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	2.187,00	0,00	30,00	0,00	70,00			1.530,90
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 386	14,66	200,00	2.932,00	0,00	200,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72379 SUGADOR CIRURGICO: Sugador, material: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	2.932,00	0,00	200,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 387	13,48	500,00	6.740,00	0,00	120,00	0,00	380,00			5.122,40
Produto: 72380 SUGADOR DESCARTAVEL ENDODONTICO, com 20 unidades Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	PCT
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		500,00	6.740,00	0,00	120,00	0,00	380,00			5.122,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 388	5,87	2.500,00	14.675,00	0,00	1.500,00	0,00	1.000,00			5.870,00
Produto: 72381 SUGADOR DESCARTAVEL: Sugador, material: pvc, tipo: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	PCT
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		2.500,00	14.675,00	0,00	1.500,00	0,00	1.000,00			5.870,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 389	10,51	10,00	105,10	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76079 tamborel endodontico: pote odontológico, material: alumínio, formato: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		10,00	105,10	0,00	10,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 390	21,22	40,00	848,80	0,00	20,00	0,00	20,00			424,40
Produto: 76080 terapêutica alveolar: cimento odontológico, tipo: tampão alveolar c, Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	FR
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		40,00	848,80	0,00	20,00	0,00	20,00			424,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 391	13,48	150,00	2.022,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72382 TESOURA IRIS CURVA: Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN									Unidade de medida:	UN
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	2.022,00	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



# Município de Francisco Beltrão - 2022

## Saldos da licitação

### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:53

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 392	12,17	150,00	1.825,50	0,00	130,00	0,00	20,00			243,40
Produto: 76081 tesoura iris reta 12 cm: tesoura instrumental, modelo 1: íris, tipo										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	1.825,50	0,00	130,00	0,00	20,00			243,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 393	23,49	100,00	2.349,00	0,00	40,00	0,00	60,00			1.409,40
Produto: 72383 TESOURA SPENCER: Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		100,00	2.349,00	0,00	40,00	0,00	60,00			1.409,40
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 394	3,97	150,00	595,50	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 76082 tira de lixa: tira abrasiva - uso odontológico, material: poliéster +										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		150,00	595,50	0,00	150,00	0,00	0,00			0,00
Item: 395	0,98	200,00	196,00	0,00	100,00	0,00	100,00			98,00
Produto: 72385 TIRA DE POLIESTER: Matriz odontológica, material: poliéster, tipo:										Unidade de medida: PCT
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		200,00	196,00	0,00	100,00	0,00	100,00			98,00
Item: 396	8,50	50,00	425,00	0,00	20,00	0,00	30,00			255,00
Produto: 72386 TOP DAM BISNAGA: Isolante - uso odontológico, composição básica:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	425,00	0,00	20,00	0,00	30,00			255,00
Item: 397	3,82	50,00	191,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72409 TRICRESOLFORMALINA										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		50,00	191,00	0,00	50,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 398	1.699,00	5,00	8.495,00	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72388 ULTRASSON ODONTOLOGICO: Equipamento odontológico, tipo:										Unidade de medida: UN
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde		5,00	8.495,00	0,00	5,00	0,00	0,00			0,00
Lote: 001 Nome: Lote 001										

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)



## Município de Francisco Beltrão - 2022

### Saldos da licitação

#### Pregão 000057/2021 - Eletrônico

Equiplano

Página:54

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Item: 399	164,89	100,00	16.489,00	0,00	30,00	0,00	70,00			11.542,30
Produto: 72389 UNIMATRIX KIT: Matriz odontológica, material:										
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										Unidade de medida: CX
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		100,00	16.489,00	0,00	30,00	0,00	70,00			11.542,30
Lote: 001 Nome: Lote 001										
Item: 400	17,77	30,00	533,10	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Produto: 72390 VERNIZ CAVITARIO: Verniz dentário, tipo: cavitário, composição:										Unidade de medida: FR
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		30,00	533,10	0,00	30,00	0,00	0,00			0,00
Item: 402	15,16	120,00	1.819,20	0,00	90,00	0,00	30,00			454,80
Produto: 72391 VERNIZ COM FLUOR: Verniz dentário, composição: c, fluoreto de sódio.										Unidade de medida: CX
Solicitante: 157551 MANOEL BREZOLIN										
Local: 000029 Departamento Administrativo - Saúde										
		120,00	1.819,20	0,00	90,00	0,00	30,00			454,80
TOTAL DA LICITAÇÃO:			975.528,55							594.127,51

\* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)